PORTARIA NO 268/2023 DE 03 DE MAIO DE 2023

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Paraná, com o

Secretário da Autarquia, no uso de suas atribuiçöes legais e regimentais, conferidas

pela Lei Federal no 5.905/1973 e pelo Regimento lnterno do Coren/PR;

CONSIDERANDO o convite do SENAC Ponta Grossa para ministrar

palestra , com tema "Ética e postura profissional nas relaçöes entre equipes de saúde

e orientação sobre exercício profissional", aos alunos do curso técnico em

Enfermagem, no SENAC Ponta Grossa, no dia 17 de maio de 2023 às O9horas;

CONSIDERANDO deliberação da Presidente do Coren/PR, baixam as

seg u intes determinaçöes:

Art. 1o Designar a Enfermeira Fiscal - Gisele Basso Zanlorenzi para

representar o Coren/PR e ministrar palestra, no SENAC Ponta Grossa - Rua João

Manoel Ribas, 313 - Ponta Grossa/PR, em 17 de maio de 2023 às 09:00h

Art.20 Essa Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Art. 30 Dê ciência e cumpra-se.

Curitiba, 03 de maio de 2023

Rua Prof. João Argemiro Loyola, 74, Seminário, Curitiba/PR - CEP: 80240-530

Administrativo: (4L) 3301-8400 | Atendimento: (41) 3301-8400 | corenpr.gov.br